



Deloitte

Referanser:
Dykkar:
Vår: 15/2814 - 19/24686

Saksbehandlar:
Kristin Moe
Kristin.Moe@lindas.kommune.no

Dato:
21.08.2019

Høyringsuttale – forvaltningsrevisjonsrapport Lindås kommune

Forvaltningsrevisjonsrapporten som gjeld Lindås kommune sitt arbeid med å sikra eit trygt og godt skulemiljø gjev etter rådmannen si vurdering eit godt bilete på skuleeigar og skulane sitt arbeid med å sikra praksis i samsvar med lovkrava.

I rapporten kjem det fram at Lindås kommune har innført ei rekkje føremålstenelege tiltak for å sikra at krava til skuleeigar sitt forsvarlege system blir ivareteke. Det er positivt at revisjonen kommuniserer at tiltaka som er skissert i kommunen sitt kvalitetssystem (kvalitetsoppfølging av skulane), vil vera eit godt system for å bidra til å sikra praksis i samsvar med lov og forskrift. Revisjonen peikar på at det vil vera behov for å tydeleggjera kva som er venta av den einskilde rektor når det gjeld utforminga av rutinar på skulenivå. Rapporten viser også til at skulane i ulik grad har utarbeida rutinar som operasjonaliserer lovkrava utover det som står i lova.

Lindås vil frå 1.januar 2020 slå seg saman med to andre kommunar til nye Alver kommune. Det er i samband med denne prosessen lagt opp til at rutinar og planar samt tiltak på skulane skal vera meir einsarta på alle område, også når det gjeld skulemiljøarbeidet. Revisjonsrapporten viser til at det kan vera teneleg å etablera felles rutiner knytt til ivaretakinga av dei ulike handlingspliktene, den skjerpa aktivitetsplikra samt å sikra at elevane deltar og blir høyrde. Tilbakemeldinga frå revisjonen med tilrådde tiltak vil me ta med oss i det vidare arbeidet.

Revisjonen viser til at fleire av tiltaka i skuleeigar sitt forsvarlege system er nye frå våren 2019. Intensjonen med endringane er å sikra felles praksis og god informasjon i korleis skulane arbeidar for å sikra elevane eit trygt og godt skulemiljø. Rektor har ansvar for at skulen arbeidar kontinuerlig og systematisk for å fremja helsa, miljøet og tryggleiken til elevane slik at krava blir oppfylte (jfr § 9 A-3). Skuleeigar skal følgja opp arbeidet i skulane og sikra at krava i opplæringslov og forskrift blir oppfylte. Innhaldet i kommunen sitt forsvarlege system (kvalitetsoppfølging) vil vera i utvikling, knytt til endringar i lov og forskrift, praksis, kompetanse og behov i skulane.



I kvalitetsoppfølginga av skulane skal me sikra at kompetansen kring arbeidet med skulemiljøet er i samsvar med gjeldande lovkrav. Rektor- og skuleleiarmøte i Alver vil vera ein anna arena for tolkingsfellesskap for å sikra felles forståing og utøving av lovverket. Kvalitetsoppfølginga vil vera ein kombinasjon mellom eigenvurdering, individuell oppfølging, skulebesøk, rapportering og læring i nettverk.

Skulane i nye Alver kommune skal saman med barnehagane frå hausten 2019 delta i den statlege satsinga Inkluderande barnehage- og skulemiljø. I satsinga vil skulane og barnehagane som er med få retteleing av eksterne fagpersonar. Det vil bli arbeida med tema som læringsmiljø, førebygging, avdekking og handtering av mobbing, samt regelverk, leing og organisasjonsutvikling. Det vil vera ein kombinasjon mellom eksterne samlingar og lokale nettverk. Det vil bli tilsett ressurspersonar som skal følgje opp desse nettverka.

I den vidare prosessen mot kvalitetssikring av skulane i Alver kommune vil skuleeigar arbeida både for å sikra kvalitetsoppfølging og eit forsvarleg internkontrollsystem. Vurderingane og forslaga i revisjonsrapporten kjem til å bli brukt som eit av grunnlaga for å arbeida vidare med skulane sitt arbeid for å sikra eit trygt, godt og inkluderande skulemiljø i Lindås kommune.

Med helsing

Ørjan Raknes Forthun
rådmann

Kristin Moe
kommunalsjef oppvekst

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og har difor ingen signatur.

Mottakarar:
Deloitte